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Wyniki kontroli przeprowadzonych  
przez WIJHARS z/s w Zielonej Górze  
w IV kwartale 2012 r. 

 
 

Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych 
z/s w Zielonej Górze w IV kwartale 2012 r. przeprowadził następujące, 

poniżej opisane, kontrole jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych 
oraz inne czynności zawarte w zakresie zadań Inspekcji Jakości Handlowej 

Artykułów Rolno-Spożywczych: 
 

KONTROLE KRAJOWE PLANOWE WG WYTYCZNYCH GŁÓWNEGO 
INSPEKTORA IJHARS: 

 

 
1. Kontrola jakości handlowej  mięsa drobiowego. 

 
 

Celem kontroli było sprawdzenie jakości handlowej mięsa 
drobiowego, w tym kontrola wody wchłoniętej oraz 

kontrola prawidłowości znakowania mięsa drobiowego.  
 

Kontrole przeprowadzono w 5 podmiotach gospodarczych. 
 

W toku kontroli, mającej na celu sprawdzenie całkowitej zawartości wody 
wchłoniętej w mięsie drobiowym badaniom laboratoryjnym poddano                  

5 próbek mięsa drobiowego reprezentujących 5 partii o łącznej masie 
20.246,24 kg, w tym:  

                             

 2 partie mięsa z kurczaków,  
 3 partie mięsa z indyków.  

 
Badania laboratoryjne wykazały, że we wszystkich przebadanych próbkach 

ilość wody dodanej była mniejsza od ilości wody technologicznie 
uzasadnionej.   

 
Kontroli znakowania poddano 14 próbek, reprezentujących 14 partii  

mięsa drobiowego o łącznej masie 71.474,1 kg, w tym: 
 

 2 partie tusz z kurczaka, 
 2 partie kawałków tusz z kurczaka, 

 10 partii kawałków mięsa indyczego.   
 

Nieprawidłowości nie stwierdzono.  
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2. Kontrola w zakresie jakości handlowej napojów alkoholowych.  

 
Celem kontroli było sprawdzenie jakości handlowej 

napojów alkoholowych, w tym jakości handlowej napojów 

alkoholowych posiadających chronione oznaczenie 
geograficzne oraz prawidłowości znakowania opakowań 

na zgodność  z obowiązującymi przepisami prawa.  
 

 

Kontrolę przeprowadzono w 1 podmiocie gospodarczym. 

 
W toku kontroli badaniom laboratoryjnym poddano 3 próbki napojów 

alkoholowych, reprezentujące 3 partie o łącznej wielkości 218,56 hl,                     
w tym:  

 2 partie napojów alkoholowych, 
 1 partię likieru. 

 
 

Przeprowadzone analizy fizykochemiczne wykazały spełnienie wymagań 

jakości w zakresie badanych parametrów, tzn. zawartość alkoholu we 
wszystkich próbkach, zawartość alkoholu metylowego i zawartość cukrów 

w próbce wódki „Polska wódka” 40% oraz zawartość cukrów redukujących 
po inwersji w próbce likieru „Polska wiśniowa” 36%.  

 
Kontroli znakowania poddano 3 próbki napojów alkoholowych, 

reprezentujące 3 partie  o łącznej objętości 218,56 hl.  
 

Nieprawidłowości nie stwierdzono.  
 

Dodatkowo, kontroli w zakresie nazw chronionych, zostały poddane                      
2 partie napojów alkoholowych o łącznej wielkości 111,66 hl, 

posiadające Chronione Oznaczenia Geograficzne, tj. „Polska wódka” 40%      
i „Dark Whisky” 40%.  

Obie skontrolowane partie posiadały dokumenty świadczące                                   

o autentyczności miejsca pochodzenia, wytworzenia i właściwego okresu 
leżakowania.  

 
3. Kontrola jakości handlowej przetworów mlecznych.  

 
Celem kontroli było sprawdzenie jakości handlowej  

przetworów mlecznych, ze szczególnym uwzględnieniem 
tłuszczów mlecznych (masło, masło o zawartości ¾ 

tłuszczu, masło półtłuste i tłuszczów mlecznych do 
smarowania), serów oraz serków topionych, w tym 

produkowanych z mleka koziego lub owczego.  
 

 
Kontrolę przeprowadzono w 3  podmiotach gospodarczych. 
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W toku kontroli badaniom laboratoryjnym poddano 5 próbek, 
reprezentujących 5 partii o łącznej masie 4.782,50 kg, w tym:  

 

 1 partię Masła sławskiego, 
 3 partie sera twarogowego, 

 1 partię podpuszczkowego sera białego niedojrzewającego typu 
Mozzarella.   

 
Przeprowadzone analizy fizykochemiczne pobranych próbek przetworów 

mlecznych wykazały nieprawidłowości w 2 partiach o łącznej masie                
4.550 kg: 

 
  Ser twarogowy kwasowy „Klinek półtłusty”, gdzie stwierdzono 

obecność tłuszczów obcych, 
 Podpuszczkowy ser biały niedojrzewający typu Mozzarella  

gdzie stwierdzono zawyżoną o 6,79% zawartość tłuszczu w suchej 
masie.  

 

W związku z wprowadzeniem do obrotu 2 partii zafałszowanych 
przetworów mlecznych wydano 2 decyzje o karze pieniężnej, w tym 

jedna decyzja dotycząca sera twarogowego  „Klinek półtłusty” w wysokości 
1.000,00 zł i 1 decyzja dotycząca podpuszczkowego sera  białego 

niedojrzewającego typu Mozzarella w wysokości 1.200,00 zł.  
 

Do właścicieli skontrolowanych zakładów wystosowano zalecenia 
pokontrolne nakazujące wprowadzanie do obrotu handlowego tylko 

przetworów mlecznych zgodnych z przepisami prawa.  
 

Kontroli znakowania podano 5 próbek reprezentujących 5 partii 
przetworów mlecznych o łącznej masie 4.782,50 kg.  

 
Przeprowadzona kontrola wykazała zgodność wszystkich skontrolowanych 

partii z wymaganiami określonymi w deklaracjach producentów.  

 
 

4. Kontrola jakości handlowej wyrobów garmażeryjnych.  
 

Celem kontroli było sprawdzenie jakości handlowej 
wyrobów garmażeryjnych, głównie potraw z surowców 

mięsnych, podrobowych i niemięsnych (gulasze, flaki, 
galarety, bigosy), wyrobów garmażeryjnych z nadzieniem 

(np. pierogi, krokiety) oraz kontrola prawidłowości 
znakowania mięsa drobiowego.  

 
Kontrolę przeprowadzono w 10 podmiotach gospodarczych.   
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W toku kontroli badaniom laboratoryjnym poddano 22 próbki, 

reprezentujące 22 partie wyrobów garmażeryjnych o łącznej masie 
7.464,5 kg, w tym: 

 7 partii potraw z surowców mięsnych, podrobowych i niemięsnych, 

 3 partie pierogów z mięsem,  
 8 partii pierogów z innym nadzieniem, 

 3 partie wyrobów garmażeryjnych z nadzieniem, 
 1 partia innych wyrobów garmażeryjnych.  

 
Przeprowadzone badania laboratoryjne wykazały spełnienie wymagań 

jakości w zakresie oceny organoleptycznej i badań fizykochemicznych.  
 

Kontroli znakowania poddano 26 próbek, reprezentujących 26 partii                 
o łącznej masie 7.798, 5 kg, w tym:   

 
 11 partii potraw z surowców mięsnych, podrobowych                             

i niemięsnych,  
 3 partie pierogów z mięsem, 

 8 partii pierogów z innym nadzieniem, 

 3 partie innych wyrobów garmażeryjnych, 
 1 partia innych wyrobów garmażeryjnych.  

 
Nieprawidłowości stwierdzono w 3 podmiotach, w 7 partiach o łącznej 

masie 187 kg.  
W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami wydano, na podstawie 

art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy o jakości handlowej 5 decyzji nakazujących 
poddanie artykułów zabiegowi prawidłowego oznakowania.  

W związku z wprowadzeniem do obrotu 7 partii wyrobów garmażeryjnych 
o pogorszonej jakości handlowej wydano 3 decyzje o karze 

pieniężnej w łącznej wysokości 1.500,00 zł.  
Do właścicieli skontrolowanych jednostek przekazano 3 zalecenia 

pokontrolne nakazujące doprowadzenie oznakowania  
zakwestionowanych partii do zgodności z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa.  

Kontrola warunków składowania i transportu mrożonych wyrobów 
garmażeryjnych, w tym: stan techniczny pomieszczeń magazynowych                     

i środków transportu, zapewnienie właściwej temperatury, wyposażenie 
pomieszczeń magazynowych w sprzęt kontrolno-pomiarowy, prowadzenie 

monitoringu parametrów temperatury, nie wykazała nieprawidłowości.  
Podczas przeprowadzanych czynności kontrolnych pobrano 1 próbkę 

teksturowanego białka sojowego o nazwie RESPONSE 4450 IP                    
i masie 1005 kg. Przeprowadzone badania w laboratorium nie wykazały 

obecności DNA z soi genetycznie zmodyfikowanej.  
 

5. Kontrola jakości handlowej przetworów z mięsa czerwonego.  
 

Celem kontroli było sprawdzenie jakości handlowej 
przetworów z mięsa czerwonego, przede wszystkim 
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wędzonek, pasztetów (bez konserw) i konserw mięsnych sterylizowanych, 

prawidłowości znakowania oraz zbadanie kontrolowanego asortymentu                 
w zakresie identyfikacji surowców mięsnych, ze względu na duże 

prawdopodobieństwo fałszowania wyrobów niezadeklarowanym rodzajem 

mięsa.  
 

Kontrolę przeprowadzono w 12 podmiotach gospodarczych.  
 

Badaniom laboratoryjnym poddano 41 próbki reprezentujące 41 partie 
przetworów z mięsa czerwonego o łącznej masie 3.322,5 kg.  

 
Przeprowadzone badania laboratoryjne wykazały nieprawidłowości z tytułu 

zafałszowania w 3 podmiotach gospodarczych, w 3 partiach 
kiełbas średniorozdrobnionych o łącznej masie 115 kg: 

 
 

 1 partia Kiełbasy Krakowskiej, gdzie stwierdzono zawartość 
niezadeklarowanych środków konserwujących w postaci azotanów               

i azotynów w ilości 97,8 mg/kg, 

 1 partia Kiełbasy śląskiej, gdzie stwierdzono obecność 
niezadeklarowanego mięsa oddzielonego mechanicznie, 

 1 partia Kiełbasy śląskiej, gdzie stwierdzono obecność 
niezadeklarowanego mięsa oddzielonego mechanicznie oraz 

zawartość niezadeklarowanego surowca drobiowego w ilości powyżej 
0,3%. 

 
W związku z wprowadzeniem do obrotu 3 partii zafałszowanych 

przetworów z mięsa czerwonego wydano 3 decyzje o karze pieniężnej 
w łącznej wysokości 6.500,00 zł.  

Do właścicieli skontrolowanych podmiotów wystosowano 3 zalecenia 
pokontrolne, nakazujące wprowadzanie do obrotu asortymentu o  jakości 

handlowej zgodnej z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 
prawnymi.  

Kontroli znakowania poddano 36 próbek, reprezentujących 36 partii                     

o łącznej masie 3.152,5 kg: 
 

 15 partii wędzonek, 
 2 partie pasztetów, 

 5 partii konserw, 
 4 partie podrobów, 

 9 partii kiełbas średniorozdrobnionych, 
 1 partia kiełbasy gruborozdrobnionej.  

 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w przedmiotowym zakresie.  
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6. Kontrola jakości handlowej wyrobów winiarskich, pochodzących 

z upraw własnych.   
 

Celem kontroli było sprawdzenie jakości handlowej wina 
gronowego produkcji krajowej oraz prawidłowość 

prowadzenia dokumentacji. Ponadto skontrolowano proces 
usunięcia produktów ubocznych.  

 
Kontrolę przeprowadzono w 3 podmiotach gospodarczych. 

 
A. Kontrola usunięcia produktów ubocznych.  

 
W toku czynności kontrolnych sprawdzono czy produkty uboczne uboczne 

spełniają wymagania Rozporządzenia MRiRW z dnia 2 lipca 2009r. w/s 
minimalnej zawartości alkoholu w wytłokach i osadzie drożdżowym. 

Pobrano łącznie 7 próbek produktów ubocznych o łącznej wielkości 

5.040 kg i 789 litrów, w tym: 
 

 3 próbki wytłoków z winogron z partii 5.040 kg 
 4 próbki osadu drożdżowego z partii 789 litrów. 

 
W wyniku przeprowadzonych badań laboratoryjnych stwierdzono łącznie                

w 7 próbkach wyższą zawartość alkoholu niż minimalna zawartość 
określona w w/w alkoholu.  

W ramach kontroli ustalono, że kontrolowane podmioty prawidłowo 
wycofały produkty uboczne, ilości usuniętych produktów ubocznych 

przyjęto wg deklaracji producenta w oparciu o prowadzone przez niego 
rejestry.  

Produkty uboczne były usuwane przez podmioty we własnym zakresie 
poprzez kompostowanie lub wywóz na własne pola uprawne.  

 

B. Kontrola wyrobów winiarskich uzyskanych z winogron pochodzących                  
z upraw własnych oraz certyfikacja win. 

 
Wszystkie trzy skontrolowane podmioty były zarejestrowane w Agencji 

Rynku Rolnego pod przypisanymi im numerami identyfikacyjnymi.  
Każdy ze skontrolowanych podmiotów złożył wniosek o przeprowadzenie 

certyfikacji wina z określonego rocznika i określonej odmiany winorośli dla 
poszczególnych partii win wyprodukowanych z odmian winorośli, m.in. 

takich jak: Rondo, Regent, Riesling, Kernling, Seyval Blanc, Chardonnay, 
Siberia.  

W kontrolowanych podmiotach, na podstawie rejestrów, ustalono, że na 
dzień kontroli nie przeprowadzano procesów wzbogacania, odkwaszania 

lub słodzenia.  
Przeprowadzona kontrola dokumentacji nie wykazała nieprawidłowości.  
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KONTROLE KRAJOWE DORAŹNE WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA 

IJHARS. 
 

 
7. Kontrola doraźna Wojewódzkiego Inspektora w zakresie jakości 

handlowej świeżych owoców i warzyw.  
 

 
Celem kontroli było sprawdzenie jakości handlowej świeżych 

owoców i warzyw w zakresie zgodności z wymaganiami 
szczegółowych i ogólnych norm handlowych oraz 

zweryfikowanie dokumentacji towarzyszącej przesyłce 
świeżych owoców i warzyw.  

 
Kontrole przeprowadzono w 36 podmiotach gospodarczych. 

 

Kontroli poddano łącznie 309 partii świeżych owoców i warzyw  
o łącznej masie 9.403,35 kg, w tym 117 partii świeżych owoców  

o łącznej masie 3.576,25  kg i 192 partie świeżych warzyw o łącznej 
masie 5.827,1 kg. 

 
W toku kontroli jakości handlowej świeżych owoców i warzyw w zakresie 

zgodności z wymaganiami szczegółowych norm handlowych 
określonych w rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 1221/2008 dla 

poszczególnych gatunków nieprawidłowości stwierdzono w 1 podmiocie, 
w 1 partii kiwi pochodzenia włoskiego o masie 5 kg. 

Zakwestionowana partia nie spełniała wymagań dla deklarowanej I klasy, 
ze względu na zbyt małą masę owoców, wynoszącą średnio ok. 50 g, 

gdzie wielkość nominalna dla I klasy powinna wynosić 65 g.  
 

W toku kontroli jakości handlowej świeżych owoców i warzyw w zakresie 

zgodności z wymaganiami ogólnej normy handlowej określonymi  
w rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 1221/2008 nieprawidłowości nie 

stwierdzono.  
 

W toku kontroli znakowania świeżych owoców i warzyw objętych 
szczegółowymi normami nieprawidłowości stwierdzono w 29 partiach 

o łącznej masie 1.144, w tym: 
 24 partie o łącznej masie 1.093 kg stanowiły  owoce i warzywa 

krajowe,  
 5 partii  o  łącznej masie 51 kg stanowiły owoce i warzywa 

pochodzące z krajów UE i z krajów trzecich.   
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W toku kontroli znakowania świeżych owoców i warzyw objętych ogólnymi 

normami nieprawidłowości stwierdzono  w 8 partiach świeżych 
warzyw  o łącznej masie 69 kg, w tym: 

 

 
 7 partii o łącznej masie 65 kg stanowiły warzywa pochodzenia 

krajowego.  
 1 partia o masie 4 kg warzywo-czosnek pochodzące z Unii 

Europejskiej-Hiszpania. 
  

Nieprawidłowości w znakowaniu dotyczyły m.in.: 
 całkowitego braku oznakowania produktu,  

 niepodania w oznakowaniu kraju pochodzenia, klasy jakości i/lub 
innych wymaganych elementów. 

 
Kontrola dokumentów towarzyszących przesyłce świeżych owoców                      

i warzyw wykazała, że 3 podmioty nieprawidłowo sporządzały dokumenty 
sprzedaży ze względu na brak wymaganych danych na dokumentach.  

 

W wyniku kontroli wystawiono łącznie 32 protokoły niezgodności, 
wystosowano 2 powiadomienia do właściwych miejscowo wojewódzkich 

inspektoratów oraz nałożono 22 mandaty na łączną kwotę 3.400,00 zł. 
Wystosowano 16 zaleceń pokontrolnych do skontrolowanych 

przedsiębiorców.  
 

 
 

 
 

 
KONTROLE  EX-POST: 

 
8. Kontrole ex-post prawidłowości dokonanych transakcji 

finansowych z Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji 

realizowanych w ramach Wspólnej Polityki Rolnej.  
 

W IV kwartale 2012r., na podstawie art. 17c Ustawy z dnia                     
21 grudnia 2000r. o jakości handlowej artykułów rolno                         

-spożywczych przeprowadzono 2 kontrole ex-post planowe 
oraz 2 kontrole krzyżowe krajowe, w celu sprawdzenia                       

i udokumentowania prawidłowości realizacji mechanizmu 
Wspólnej Polityki Rolnej. 

 
 

KONTROLE ARTYKUŁÓW ROLNO-SPOŻYWCZYCH W OBROCIE  
Z ZAGRANICĄ: 
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W IV kwartale 2012 r. przeprowadzono 18 kontroli 

artykułów rolno-spożywczych, w tym 14 kontroli 
importowanych artykułów z krajów trzecich                        

i 4  kontrole eksportowanych artykułów rolno-

spożywczych z krajów trzecich.  
 

 
 

 
  


